[image: image1.png]PROTOCOLO 1063/2023 - 18/09/2023 10:30 - LILIANE

MOÇÃO DE APELO

Apresento novamente a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, SR. JOSÉ LUIS RICI, para que interceda junto aos departamentos competentes para que seja construída uma cobertura na área ao lado do velório municipal, visando abrigar melhor os visitantes.

J U S T I F I C A T I V A

Este Vereador já apresentou este pedido no mês de maio desde ano, porém até o momento não foi atendido.

 Alguns munícipes vieram reclamar a necessidade da cobertura ao lado das salas do velório municipal, sustentando que nos dias de chuva e muito sol, os espaços do interior do velório acaba sendo pequeno para acomodar todas as pessoas com certo distanciamento.

Portanto, renovo esse pedido para que seja atendida a presente moção, melhorando as condições do velório municipal da Avenida da Saudade.
Sala das Sessões, 18 de setembro de 2023.
ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador